
 
 

Vytvořeno  30.11.2021 20:06:36 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    5  

 
 

 
Příspěvek do 7. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 07.12.2021  
 
Podpora Domácího hospice Oblastní charity Tišnov 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost 
B - rozpočet 
C - darovací smlouva  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Aneta Štěpánková - referent - sociální práce  
 
Vedoucí odboru: Bc. Taťána Sojková - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 24.11.2021 obdržel Městský úřad Kuřim žádost o poskytnutí finančních prostředků na podporu 
provozu Domácího hospice Porta Vitae. Poskytovatelem služby je Oblastní charita Tišnov, Ráboňova 
116, 666 01 Tišnov, která působí v ORP Tišnov a ORP Kuřim. 
 
V letošním roce bylo v péči domácího hospice 76 pacientů, z toho 16 občanů z města Kuřimi. 
V současné době služba pečuje o 6 pacientů. Zájem o službu je velký, služba se úspěšně rozvíjí. 
Služba domácí hospicové péče je velmi finančně náročná a je financovaná vícezdrojově, a to z úhrad 
zdravotních pojišťoven, dotací, darů a sbírek. Pacienti si přispívají 100 Kč na den péče. Doposud se 
však poskytovateli nepodařilo zcela zajistit plné financování služby.   
 
Město Tišnov poskytlo v letošním roce dotaci ve výši 100.000 Kč. Zastupitelstvo města Kuřimi 
schválilo na svém zasedání dne 21.01.2020, usnesením č. 1011/2020, finanční podporu na 
poskytování domácí hospicové péče ve výši 80.000 Kč. Pro rok 2021 žádá poskytovatel služby 
o finanční podporu město Kuřim ve výši 48.000 Kč. 
 
V příloze A je uveden průvodní dopis Oblastní charity Tišnov. Příloha B obsahuje položkový rozpočet 
služby pro rok 2021. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   



 
 

Vytvořeno  30.11.2021 20:06:36 2 

schvaluje 
 
uzavření darovací smlouvy na poskytnutí daru ve výši ……… Kč organizaci Diecézní charita 
Brno, se sídlem třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, Černá Pole, IČO 44990260, na podporu 
provozu Domácího hospice Porta Vitae Oblastní charity Tišnov. 
Termín plnění: 31.12.2021 
Zodpovídá: Mgr. Aneta Štěpánková - referent - sociální práce 
 
  

 
 



 

 

                                                                                               
 
 
                                                                                            P.T. 
                                                                                            Město Kuřim   
 

Vážený pane starosto, vážení představitelé města Kuřim,  

dovolujeme si obrátit se na Vás se žádostí o mimořádnou dotaci na náklady nezdravotní složky služby 
Domácí hospic Porta Vitae, kterou realizuje Oblastní charita Tišnov v regionu ORP Kuřim a ORP Tišnov.   

Domácí hospicová péče je zajišťována od roku 2018. Péči o pacienty v terminálním stádiu onemocnění a 
podporu jejich pečujícím rodinám a blízkým zajišťuje multidisciplinární tým, který se skládá z lékařů, 
zdravotních sester, koordinátorky hospicové péče, sociální pracovnice, psychologa a duchovního. Péče je 
poskytována na základě žádosti pacienta, na doporučení praktického lékaře nebo nemocnice. Pacienta 
v terminálním stádiu onemocnění, v situaci, kdy už pro něj medicína nemá léčbu vedoucí k uzdravení, 
přijímá do péče domácího hospice vedoucí lékař. Ten nastaví plán péče včetně SOS medikace, 
spolupracuje při tom s praktickým lékařem pacienta. Zdravotní sestry dle toho plánu navštěvují pacienta 
v jeho domácím prostředí, podávají medikaci pro zmírňování obtíží, především bolesti, nevolnosti, 
krvácení, dušnosti, provádí potřebné ošetření. Edukují také rodinu, aby byla schopna v době 
nepřítomnosti sestry poskytnout odpovídající péči. Pokud dojde ke komplikacím a zhoršení zdravotního 
stavu pacienta, rodina využije pohotovostní telefonní číslo a přivolá si sestru, která slouží pohotovost. 
Zdravotní sestra pacientovi poskytne potřebnou péči buď sama nebo si přivolá sloužícího lékaře. 
Koordinátorka a sociální pracovnice domácí hospicové péče zajišťuje např. vypůjčení kompenzačních 
pomůcek – polohovací lůžka, antidekubitní matrace, kyslíkové přístroje, lineární dávkovač léků a další, 
jedná s praktickými lékaři, napomáhá při vyřízení příspěvku na péči, spolupracuje s lékárnami, 
nemocnicemi, atd. Psycholog poskytuje dle potřeby péči nemocnému i rodině, stejně tak jako duchovní. 
Tým také doprovází rodiny při úmrtí pacienta a pečuje o pozůstalé. 

Domácí hospicová péče je poskytována 24 hodin denně, sedm dní v týdnu, tak aby pacient mohl zůstat 
doma ve svém prostředí a nemuselo docházet ke zbytečným výjezdům Rychlé záchranné služby a 
zatěžujícím převozům pacienta do nemocnice. Pro poskytování péče je nezbytná součinnost celého 
multidisciplinárního týmu a spolupráce s pečujícími. 

V letošním roce bylo v péči domácího hospice už 76 pacientů, z toho 16 občanů města Kuřim. 
V současné době služba pečuje o šest pacientů. Zájem o službu je velký. Služba se úspěšně rozvíjí, 
v uplynulém období se podařilo rozšířit smluvní vztahy s pojišťovnami o odbornost 926 – domácí 
paliativní péče o pacienta v terminálním stádiu a od srpna 2021 postupně uzavíráme smlouvy 
s pojišťovnami pro odbornost 720 – paliativní ambulance. V letošním roce se podařilo zajistit zázemí pro 
provoz služby ve vhodných prostorách na ul. Komenského 145 v Tišnově, pořídit nový automobil, který 
služba nezbytně potřebuje. 



 

 

Služba domácí hospicové péče je velmi finančně náročná. Rozpočet služby pro letošní rok činí  
6 303 152,-- Kč, viz. příloha. Služba je financovaná vícezdrojově – z úhrad zdravotních pojišťoven, dotací, 
darů, sbírek. Pacienti si přispívají 100,-- Kč na den péče. Doposud se však nepodařilo zcela zajistit plné 
financování služby, z toho důvodu se obracíme na Vás.  

Aktuálně žádáme o mimořádnou finanční podporu města Kuřim a Veverská Bítýška a další obce, 
s ohledem na to, kde jsme pečovali o největší počet pacientů. Město Tišnov poskytlo v letošním roce 
dotaci ve výši 100 000,-- Kč. Město Kuřim přispělo v roce 2020 na provoz nezdravotní složky služby 
domácího hospice částkou 80 000,-- Kč. 

Děkujeme Vám za laskavé zvážení možnosti Vaší podpory! 

S pozdravem a přáním všeho dobrého  

Ing. Jaroslava Klapalová, ředitelka OCH Tišnov 

 

V Tišnově dne 23. 11. 2021 



Nákladová položka
Plánované náklady a 
výnosy v roce 2021            

(v Kč)

Požadavek na 
dotaci od Města 

Kuřim na rok 
2021      (v Kč)

Spotřeba materiálu 830 500,00 Kč
Spotřeba DDHM 228 000,00 Kč
Spotřeba energie 23 000,00 Kč
Spotřeba pohonných hmot 98 000,00 Kč
Opravy a udržování 101 366,00 Kč
Cestovné 1 000,00 Kč
Náklady na reprezentaci 7 000,00 Kč
Ostatní služby- tel.,internet, poštovné 15 300,00 Kč
Školení 37 000,00 Kč
Ostatní služby 139 500,00 Kč
Mzdové náklady 3 085 000,00 Kč
     z toho zdravotnický personál 2 396 202,00 Kč
                 nezdravotnický personál 688 798,00 Kč 48 000,00 Kč
OON DPČ 0,00 Kč
OON DPP 509 000,00 Kč
Zákonné sociální a zdravotní pojištění 1 064 670,00 Kč
Zákonné sociální náklady 33 300,00 Kč
Odpisy 123 516,00 Kč
Ostatní náíklady 7 000,00 Kč
Náklady celkem 6 303 152,00 Kč 6 303 152,00 Kč

Tržby - zdravotní pojišťovny 4 063 500,00 Kč
Tržby z prodeje služeb ostatní 250 000,00 Kč
Zúčtování fondů - TKS 73 131,00 Kč
Jiné výnosy 324 882,00 Kč
Dary od fyzických osob 20 000,00 Kč
Přijaté dary ostatní 60 000,00 Kč
Dotace min.zdravotnictví 0,00 Kč
Dotace JMK 798 171,00 Kč
Dotace obce 220 000,00 Kč 48 000,00 Kč
Výnosy celkem 5 809 684,00 Kč 5 809 684,00 Kč
Hospodářský výsledek -493 468,00 Kč -493 468,00 Kč

Položkový rozpočet služby pro rok 2021
Domácí hospic Porta Vitae Oblastní charity Tišnov



 
 

 

Darovací smlouva 
č. 2021/D/..... 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito smluvními stranami: 
 
 

Město Kuřim 
se sídlem:    Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
IČ:     00281964 
zastoupené:    Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou 
bankovní spojení:  9005-22824641/0100, Komerční banka, a.s. 
(dále jen „dárce“) 

 
Diecézní charita Brno 

sídlo:     třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno 
IČO:    44990260 
DIČ:     CZ44990260 
zastoupená: Ing. Mgr. Oldřichem Haičmanem, ředitelem 
bankovní spojení:  185897781/0600, MONETA Money Bank, a. s. 
dále jen „obdarovaný“) 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Dárce daruje obdarovanému finanční dar ve výši ..... Kč (slovy: ...........korun českých) za účelem 

podpory provozu Domácího hospice Porta Vitae. 
2. Obdarovaný takto specifikovaný dar přijímá a zavazuje se k jeho využití dle účelu stanoveného v odst. 1 

tohoto článku. 
3. Dárce převede finanční prostředky na účet obdarovaného uvedený v záhlaví smlouvy do 15-ti dnů od 

podpisu této smlouvy. 
4. Obdarovaný se zavazuje, že splní své povinnosti, které mu plynou z daňových zákonů platných na 

území ČR. 
 

Článek II. 
Ostatní ujednání 

 
1. Tato darovací smlouva byla schválena usnesením ZM č. ............ ze dne 07.12.2021. 
2. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, kdy tři vyhotovení obdrží dárce a jedno 

obdarovaný. 
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí, je 

projevem jejich svobodné a vážné vůle prosté omylu a nebyla sepsána v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

5. „Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití 
a uveřejnění na webových stránkách města Kuřimi bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek“. 

 
 
V Kuřimi dne ………………………………….  V …………………… dne ……………….…… 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………      ................................................. 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský          Ing. Mgr. Oldřich Haičman 


	Zpráva
	A - žádost
	B - rozpočet
	C - darovací smlouva

